per “vineam” hic intelligitur ecclesia apud illam gentem; per “Exspectavi ut faceret uvas sed fecit labruscas” significatur quod pro bonis veri quae ecclesiae apud illam fuerint mala falsi; per “removere sepem ejus ut sit ad depascendum, perrumpendo maceriem ut sit ad conculationem,” significatur destructio ejus quoad bona et vera, ut invadant mala et falsa, quae sunt “sentis et vepris” quae ascendent; per “Nubibus praecipiām ut non faciant pluere super illam pluviam” significatur quod ulterius non aliqua receptio veri et boni illis per Verbum e caelo.

[f.] De destructione ecclesiae apud illam gentem etiam agitur apud *Esaiam* (cap. vii. 17-19, seq.), apud *Jeremiam* (cap. i. 15), et multis aliis in locis. Propterea etiam gens illa ejecta est e terra Canaane, primum gens Israelitica et postea gens Judaica; et hoc quia per “terram Canaanem” significatur Canaan caelestis, quae est caelum et ecclesia. Qualis utraque illa gens fuit, describitur plene in sensu interno in capitibus xxxii. et xxxiii. *Exodi*, ubi agitur de vitulo aureo quem sibi fecerunt, propter quem Jehovah voluit illos consumere, et aliam generationem ex Mose exsuscitare (quorum omnium explicatio videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 10393-10512, et n. 10523-10557). Qualis gens Judaica fuit, descri-

bitur etiam in sensu interno in capite xxxviii. *Geneseos*, ubi agitur de ortu eorum, qui fuit ex Canaanitide et ex scor-tatione cum nuru ; tres enim stirpes eorum fuerunt, una ex muliere Canaanitide, quam Jehudah sumpsit sibi in uxorem, et binae ex Thamare quae nurus Jehudae, cum qua concubuit ut cum scorto (quorum explicatio etiam videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 4813-4930). Qualis illa gens fuit, etiam describitur per Judam Ischarioth, nam ille repreaesentavit gentem Judaicam quoad ecclesiam ; duodecim enim discipuli Domini repreaesentaverunt ecclesiam Domini in communi, et quisque aliquod universale essentialie ejus, et Judas Ischarioth repreaesentavit illam qualis apud Judacos. (Praeter haec videantur quae in *Arcanis Caelestibus* de illa gente scripta sunt, quae sunt sequentia :—Quod ecclesia repreaesentativa apud gentem Judaicam instituta fuerit, sed quod in ipsa gente nulla ecclesia fuerit, n. 4899, 4912, 9304. Quod ideo quoad ipsam gentem fuerit repreaesentativum ecclesiae, et non ecclesia, n. 4281, 4288, 4311, 4500, 6304, 7048, 9320, 10396, 10526, 10531, 10998. Quod gens Israelitica et Judaica non electa fuerit, sed recepta ut ecclesiam repreaesentaret, ob contumaciam qua patres eorum et Moses institerunt, n. 4290, 4293, 7051, 7439, 10430, 10535, 10632. Quod cultus eorum mere externus fuerit, absque omni cultu interno, n. 1200, 3147, 3479, 8871. Quod prorsus non scirvent interna cultus, nec scire voluerint, n. 301-303, 3479, 4429, 4433, 4680, 4844, 114847, 10396, 10401, 10407, 10694, 10701, 10707. Quomodo considerant interna cultus, ecclesiae et Verbi, n. 4865. Quod interiora eorum, quae sunt cogitationis et affectio-nis, fuerint foeda, amoribus sui et mundi ac avaritia plena, n. 3480, 9962, 10454-10457, 10462-10466, 10575. Quod ideo illis non detecta fuerint interna ecclesiae, quoniam illa profanavissent, n. 2520, 3398, [2]3479, 4289. Quod Verbum illis prorsus occlusum fuerit, et quod adhuc sit, n. 3769. Quod videant Verbum ab extra et non ab intra, n. 10549-10551. Quod ideo internum eorum, quando in cultu, occlusum fuerit, n. 8788, 8806, 9320, 9380, 9377, 9962, [3]10396, 10401, 10407, 10492, 10498, 10500, 10575, 10629, [4]10694. Quod usque gens illa p[re]al[ia]is talis fuerit, ut potuerit esse in sancto externo, clauso interno, n. 4293, 4311, 4903, 9373, 9377, [5]9380. Status eorum tunc, n. 4311. Quod conservati sint propter Verbum in lingua originali, et quia tales esse potuerunt, n. 3479. Quod sanctum externum eorum a Domino miraculose elevatum sit in caelum, et sic interiora cultus, ecclesiae et Verbi ibi percepta, n. 3480, [6]4307, 4311, 6304, 8388, [7]10493, [10499.] 10500, 10602. Quod hoc ut fieret, per media externa coacti sint stricte observare ritus et statuta in externa forma, n. 3147, 4281, 10149. Quia in sancto externo absque interno potuerunt esse, quod sancta ecclesiae et caeli repreaesentare potuerint, n. 3479, 3881, 4208, 6306, [8]6589, 9377, 10430, 10500, 10570. Quod usque sancta illos non affecerint, n. 3479. Quia nihil refert qualis persona est quae repreaesentat, quoniam repreaesentatio spectat rem, non autem personam, n. 665, 1097, 1361, 3147, 3881, 4208, 4281, 4288, 4292, 4307, 4444, 4500, 6304, 7048, 7439, [9]8588, 8788, 8806. Quod gens illa pejor alii gentibus fuerit, describitur qualis, etiam ex Verbo utriusque Testamenti, n. 4314, 4316, 4317, 4444, 4503, 4750, 4751, 4815, 4820, 4832, 5057, 5998, 7248, 8819, 9320, 10454-10457, 10462-10466. Quod tribus Jehudae abiverit in pejus quam reliquae tribus, n. 4815. Quam crudeliter tractaverunt gentes ex jucundo, n. 5057, 7248, 9320. Quod gens illa corde idololatra fuerit, ac p[re]al[ia]is coluerit alios deos, n. 3732, 4208, 4444, 4825, 5998, 6877, 7401, 8301, 8871, 8882. Quod etiam cultus eorum in ipsa gente spectatus fuerit idololatricus, quia externus absque interno, n. 4281, 4825, 8871, 8882. Quod Jehovah modo quoad nomen coluerit, n. 6877, 10559-10561, 10566 : et solum propter miracula, n. 4299. Quod erronee cogi-tent qui credunt quod Judaei in fine ecclesiae convertendi sint, et reducendi in terram Canaanem, n. 4847, 7051, 8301. Plura loca e Verbo de illa re allata, quae tamen intelligenda sunt secundum sensum internum, ita aliter quam secundum litteram, n.

7051. Quod Verbum quoad sensum externum propter illam gentem immutatum fuerit, non tamen quoad sensum internum, n. 10453, 10461, 10603, 10604. Quod Jehovah e Monte Sinai apparuerit eis secundum quale eorum, in igne consumente, densa nube et in fumo sicut fornacis, n. 1861, 6832, 8814, 8819, 9434. Quod Dominus appareat unicuius secundum ejus quale, ut ignis vivificans et recreans illis qui in bono sunt, ac ut ignis consumens illis qui in malo, n. 934, 1861, 6832, 8814, 8819, 9434, 10551. Quod una ejus gentis origo sit ex Canaanitide, et quod binae reliquae ex scortatione cum nuru, n. 1167, [1]4818, 4820, [4825,] 4874, [2]4899, 4913. Quod per illas origines significatum sit qualis conjunctio illorum cum ecclesia esset, quod nempe sicut cum Canaanitide et cum scortatione cum nuru, n. 4868, 4874, 4899, 4911, 4913. De statu eorum in altera vita, aliqua, n. 939, 940, 5057. Quoniam gens illa, tametsi talis, repreaesentabat ecclesiam, et quia Verbum apud illam et de illa conscriptum est, ideo Divina caelestia per nomina eorum significata sunt, ut per Reubenem, Schimeonem, Levi, Jehudam, Ephraimum, Josephum, et reliquos: quod per "Jehudam" in sensu interno significetur Dominus quoad amorem caelestem, ac regnum caeleste Ipsi⁹, n. 3654, 3881, 5583, 5603, 5782, 6363. Explicatur propheticum Israelis de Jehudah, in quo agitur de Domino, *Genes.* xl ix. 8-12, n. [3]6362-6381. Quod "tribus Jehudae" et "Judea" significet ecclesiam caelestem, n. 3654, 6364. Quod duodecim tribus repreaesentaverint et inde significaverint omnia amoris et fidei in complexu, n. 3858, 3926, 4060, 6335: inde quoque caelum et ecclesiam, n. 6337, 6637, 7836, 7891. Quod significant secundum ordinem quo nominantur, n. 3862, 3926, 3939, 4603, seq. 6337, 6640. Quod duodecim tribus divisae fuerint in duo regna, ut Judaei repreaesentarent regnum caeleste, ac Israelitae regnum spirituale, n. 8770, 9320. Quod per "semen Abrahami," "Isaci" et "Jacobi" significant bona et vera ecclesiae, n. [4]3373, 10445.)

### **434[a]. "Ex tribu Reubenis duodecim millia signati."**

Quod significet lucem veri ex illo amore, et quod omnes qui in illa sunt, in caelo sint et in caelum veniant, constat ex significatione "tribus Reubenis," quod sint qui in luce veri sunt, de qua sequitur; ex significatione "duodecim millium," quod sint omnia et omnes (de qua supra, n. 430), hic omnes qui in luce veri ex bono amoris in Dominum, qui amor significatur per "tribum Jehudae" (ut mox supra, n. 433, ostensum est); et ex significatione "signatorum," quod sint illi qui in caelo sunt et in caelum veniunt (de qua etiam mox supra, n. [427[a],] 433[a]). Prius dictum est quod duodecim tribus Israelis repreaesentaverint et inde in Verbo significant omnia ecclesiae, et quod unaquaevis tribus aliquod universale esseſtiale ejus, et quod "Jehudah" significet amorem in Dominum; quod autem "Reuben" significet lucem ex illo amore, in sequentibus videbitur. "Reuben," et inde tribus ab illo nominata, in sensu supremo significat Dominum quoad praevidentiam seu praescientiam; in sensu interno, fidem spiritualem et intellectum veri; ac in externo, visum: et quia "Reuben" in sensu interno significat fidem et intellectum, etiam significat lucem veri, nam fides existit ex luce veri, ac intellectus illustratur ex illa; nam ubi lux veri est, ibi est intellectus et est fides. Simile per "Reubenem" seu tribum ejus significatur quod per "Petrum" apostolum; nam duodecim

apostoli similiter ac duodecim tribus Israelis repraesentaverunt omnia ecclesiae, et quisque apostolus aliquod universale essestiale ejus; et quia Petrus simile repraesentabat quod Reuben, ideo ille primus apostolorum erat, sicut Reuben erat primus filiorum Jacobi. (Quod "Petrus" significet verum in luce et fidem, videatur supra, n. 9. 411[a].) Quod Reuben fuerit primus filiorum Jacobi, et quod inde tribus ab illo dicta in primo loco in plerisque locis in Verbo nominetur, erat causa quia primogenitus erat; et per "primogenituram" in Verbo significatur verum ex bono, seu quod idem, verum in luce, et inde fides ex charitate; verum enim et quod fidei est, primum apparet homini, intrat enim per auditum in memoriam, et inde evocatur in cogitationem, et quod homo cogitat hoc visu interiori videt et appercipit; et quod primum videtur et appercipitur, hoc primum est sed modo apparenter, non autem actualiter: bonum est actualiter primogenitum seu primum ecclesiae, quoniam verum existit ex bono; format enim se bonum in veris, ac se per vera sistit videndum, quare verum est bonum in forma; inde est quod dicatur verum ex bono et fides ex charitate, quod enim est ex aliquo, hoc illud est in imagine, ac in se spectatum est bonum formatum et natum; hoc itaque est primogenitum in sensu spirituali Verbi. Praeterea apud infantes est bonum innocentiae, quod primum a Domino infunditur, ex quo homo primum fit homo; et quia bonum est amoris, et homo super amorem suum non refle<sup>c</sup>tit, sed super cogitationem ex memoria, et quia bonum non prius habet quale quam cum formatum est in vera, et absque quali nihil percipitur, inde est quod ignoretur quod bonum sit primum et primogenitum; bonum enim primum concipitur a Domino apud hominem, et gignitur per vera, in quibus bonum est in sua forma et effigie. Praeterea sciendum est quod vera quae ab homine in ejus infantia et pueritia hauriuntur ex Verbo, doctrina inde et praedicatione, appareant quidem ut vera, sed usque non sunt vera apud illum; sunt modo sicut cortices absque nucleo, seu sicut corporis et faciei forma absque anima et vita: haec non prius fiunt vera quam cum recipiuntur voluntate, sic enim primum recipiuntur ab homine et apud illum incipiunt vivere; voluntas enim est ipse homo, et omne bonum est voluntatis, ac omne verum est intellectus inde. Ex his constare potest unde est quod tribus

Jehudae, per quam significatur bonum amoris in Dominum, primo loco nominetur; et quod dein tribus Reubenis, per quam significatur verum in luce ex illo bono. Sciendum est quod omnis lux, in qua apparet verum, sit a luce caeli quae a Domino; et lux caeli est ex Divino Bono Divini Amoris Ipsius; lux caeli est Divinum Bonum in forma. Illa duo in caelo unum sunt, ac ut unum recipiuntur ab angelis, et quoque ut unum recipienda sunt ab homine, ut homo communionem habere possit cum angelis. (Sed haec ample ostensa videantur in *Arcanis Caelestibus*, nempe quod cum homo regeneratur, verum primo loco sit et bonum secundo non actualiter sed apparenter, at quod cum homo regeneratus est bonum primo loco sit et verum secundo actualiter et perceptibiliter, n. 3324, 3325, 3330, 3336, 3494, 3539, 3548, 3556, 3563, 3570, 3576, 3603, 3701, 4243, <sup>II</sup>4245, 4247, 4337, 4925, 4926, 4928, 4930, 4977, 5351, 6256, 6269, 6273, 8516, 10110: ita quod bonum sit primum et ultimum regenerationis, n. 9337. Quia verum primo loco apparet esse, et bonum secundo, cum regeneratur homo, seu quod idem, cum homo fit ecclesia, quod propter illam apparentium ab antiquis controversum sit num verum fidei vel num bonum charitatis sit primogenitum ecclesiae, n. 367, 2435. Quod bonum charitatis sit primogenitum ecclesiae actualiter, at verum fidei modo apparenter, n. 3325, 3494, 4925, 4926, 4928, 4930, 8042, 8080. Quod etiam per "primogenitum" in Verbo significetur primum ecclesiae, cui prioritas et superioritas, n. 3325. Quod ideo Dominus dicitur "Primogenitus," quia in Ipso et ab Ipso omne bonum amoris, charitatis et fidei, n. 3325.) Quoniam verum apparenter primo loco est, ideo Reuben primogenitus erat, et nominatus est a *visu*, ut patet apud *Mosen*,

"Concepit Lea et peperit filium, et vocavit nomen ejus Reuben, quia dixit quod *vidit* Jehovah afflictionem meam; quia nunc amabit me vir meus" (*Gen. xxix. 32*):

haec tametsi historica sunt usque tamen sensum spiritualem continent; nam omnia et singula quae in Verbo sunt, ex spirituali mundo sunt quia ex Domino; quae dum in mundum naturalem e caelo demissa sunt, induita sunt sensu naturali correspondente, qualis est sensus litterae Verbi: quare per nativitates filiorum Jacobi significantur nativitates spirituales, quae sunt quomodo nascitur bonum et verum apud hominem cum regeneratur a Domino. Unde per "Concepit Lea et peperit filium" significatur conceptio et partus spiritualis; per "vocavit nomen Reuben" significatur quale ejus; per quod "dixit, quod vidit Jehovah," significatur in supremo sensu praevidentia, in interno fides, in interiori intellectus, et in externo visus, hic fides a Domino; per "afflictionem meam" significatur status perverniendi ad bonum; "quia nunc amabit me vir meus" significat quod inde bonum veri. (Sed haec explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3860-3866.)

[*b.*] *Reuben* in lingua originali significat visum; et “visus” in sensu spirituali significat intellectum veri et fidem, et in sensu supremo Divinam praevidentiam. (Ut constare potest ex his quae de significacione “videre” et “visus” in *Arcanis Caelestibus* ostensa sunt; quae sunt, Quod “visus” in sensu supremo, in quo de Domino, significet praevidentiam, n. 2807, 2837, 2839, 3686, 3854, 3863, 10428: quod “visus” in sensu interno significet fidem, quoniam visus spiritualis est visus ex fide, et quoniam illa quae fidei sunt videntur in mundo spirituali, n. 897, 2325, 2807, 3863, 3869, 5420, 10705: quod etiam “videre” significet intelligere et percipere verum, n. 2150, 2325, 2807, 3764, 3863, 3869, 10705. Quod visus internus sit intellectus, et quod hic videntur per oculos corporis; et quod visus intellectus sit ex luce caeli, n. 1524, 3138, 3167, 4408, 5114, 6608, 8707, [1]9128, 9399, 10569.) Quod “Reuben” significet verum ex bono seu fidem ex charitate, etiam constare potest ex “dudaim,” quod in agro invenit, et dedit matri suae; de qua re ita apud *Mosen*,

“Ivit Reuben in diebus messis triticorum, et invenit dudaim in agro, et adduxit illa ad Leam matrem suam; et dixit Rachel ad Leam, Da queso mihi de dudaim filii tui: et dixit illi, An parum sumpsisse te virum meum, et sumes etiam dudaim filii mei? Et dixit Rachel, Idcirco cubabit cum te nocte hac pro dudaim filii tui. Et venit Jacobus de agro in vespera, et exivit Lea obviam ei, et dixit, Ad me venies, quia conducendo conduxi te in dudaim filii mei: et cubuit cum illa in nocte illa,...et concepit et peperit Jacobo filium” *Jisaschar* (*Gen. xxx. 14-18*):

qui non scit quid “dudaim” significant, tum quid Reuben, Jacob, Lea et Rachel repraesentabant, prorsus non sciturus est cur talia acciderant, et quod in Verbo memorata sint; at quod Divinum in sensu litterae non apparens insit, constare potest, quia est in Verbo, in quo omnia et singula Divina sunt. Divinum quod his inest, patet ex sensu spirituali eorum: in hoc sensu “dudaim” significant conjugium boni et veri, Reuben repraesentat verum ex bono, Jacob ecclesiam quoad verum, Lea et Rachel ecclesiam quoad bonum, sed Lea ecclesiam externam, et Rachel ecclesiam internam: quare per “dudaim” a Reubene inventa significatur conjugiale quod est veri cum bono; et quia id conjugiale est inter verum et bonum in interno seu spirituali homine, quod facit ecclesiam internam, et usque id verum datur primum in externo seu naturali homine quod facit ecclesiam externam, ideo dudaim inventa sunt a Reubene, per quem repraesentabatur verum ex bono, et primum data Leae matri suae, per quam repraesentabatur ecclesia externa sed usque a Lea data sunt Racheli, per quam repraesentabatur ecclesia interna, propterea ut Lea cubaret cum Jacobo. (Sed haec amplius explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. [2]3940-3952.)

[c.] Quoniam Reuben reprezentabat verum ex bono, seu fidem ex charitate, ideo etiam

Ille exhortatus est fratres suos, ne occiderent Josephum, volens liberare illum e manu eorum: et valde doluit cum Josephus non inventus est in fovea (*Genes. xxxvii. 21, 22, 29, 30*)

(quae etiam explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 4731-4738, et n. 4761-4766). Quoniam "Reuben" seu tribus ejus significabat verum ex bono seu fidem ex charitate, ideo .

Castra illius tribus in deserto erant ad meridiem, et castra ad meridiem vocabantur "castra Reubenis" (*Num. ii. 10-16*);

castrametationes enim tribuum Israelis reprezentaverunt ordinationes societatum angelicarum in caelo; et societas angelicae habitant in plagiis secundum status eorum quoad bonum et verum (videatur supra, n. 422[a]), ac in plaga meridionali ibi habitant qui in luce veri ex bono sunt; et quia tribus Reubenis reprezentabat verum ex bono seu verum in luce, ideo castrametata est tribus Reubenis ad meridiem. Quoniam verum ex bono, quod tribus Reubenis reprezentabat, est in naturali homine, ideo tribui Reubenis data est hereditas trans Jordanem

(Videatur *Num. xxxii. 1 ad fin.*: *Deut. iii. 12-20*: *Josuae xiii. 1 ad fin.*; *cap. xviii. 7*):

terra enim Canaan reprezentabat et inde significat in Verbo ecclesiam, ac regio ejus trans Jordanem ecclesiam externam, et regio ejus cis Jordanem ecclesiam internam, et Jordanes fluvius limitem inter illas; ac verum ex bono seu fides ex charitate facit ecclesiam; verum ex bono in naturali homine facit ecclesiam externam; et quia tribus Reubenis hoc ecclesiae reprezentabat, ideo illi tribui data est hereditas trans Jordanem. Cur datae sunt hereditates trans Jordanem etiam tribui Gadis et dimidiae tribui Menasses, dicetur in sequentibus. Coniunctio utriusque ecclesiae, nempe externe et internae, quae est sicut coniunctio naturalis et spiritualis hominis, reprezentabatur, et in sensu spirituali describitur per

Altare, quod filii Reubenis, Gadis et Menassis aedificabant juxta Jordani, de quo lis erat inter has tribus et reliquias; sed dictum quod altare illud esset pro teste, ut illi, tametsi trans Jordanem habitent, usque servirent Jehovahae coniunctim cum reliquis; quare vocabant illud altare, "Testis inter nos quod Jehovah Deus" (de qua re apud *Josuam*, *cap. xxii. 9 ad fin.*):

“Jordanes” enim significabat medium inter externum et internum ecclesiae; “terra Canaan cis Jordanem” significabat ecclesiam internam, et illa “trans Jordanem” ecclesiam externam, quam etiam tribus Reubenis, Gadis et Menassis, quae ibi hereditates suas noctae sunt, repraesentabant; et “altare” illud significabat cultum communem utriusque ecclesiae, et sic coniunctionem. Quod “Reuben” significet verum in naturali homine, constat etiam ex prophetico Debora et Baraki in *Libro Iudicum*,

“In classibus Reubenis sunt magni, statuta cordis: quare sedes inter sarcinas ad audiendum sibila gregum? classibus Reubenis, ubi magni, pervestigationes cordis, Gilead in transitu Jordanis <sup>[1]</sup>habitans” (*v. 15-17*):

haec nemo intellecturus est, nisi sciat quid in prophetico illo agitur, et quid per “classes,” “Reubenem,” “sarcinas,” “sibila gregum,” et per “Gilead” significatur; agitur ibi de ecclesia apud filios Israelis vastata; et per “classes Reubenis” significantur omnia tam vera quam bona quae in naturali homine; per “sarcinas” significantur cognitiones et scientifica ibi; per “sibila gregum” significantur illorum perceptiones et cogitationes; ac per “Gilead” significatur naturalis homo: ex quibus intellectis patet quid per illa in sensu spirituali intelligitur; nempe quod dum ecclesia destruxta est, naturalis homo cum illis quae inibi separatus sit a spirituali homine, cum tamen ei coniunctus erit; et cum coniunctus, quod ibi vera sint ex bono, per quae pugnabit contra falsa ex malo, naturalis enim homo pugnabit contra illa ex spirituali homine; per “statuta cordis” et per “pervestigationes cordis” <sup>[2]</sup>significantur vera ex bono quae ibi ex spirituali homine, “cor” enim significat bonum amoris, “statuta” et “pervestigationes cordis” sunt omnia quae ex bono in spirituali homine determinantur et ordinantur in naturali. Haec de Reubene dicta sunt, quia tribus ejus habitavit trans Jordanem in Gilead; nec fuit coniuncta Debora et Barako cum pugnarunt contra Siseram, sed solum Isaschar et Sebulon; per “Siseram” enim in sensu spirituali intelligitur falsum ex malo destruens ecclesiam. Per “Reubenem” significatur lux veri et inde intellectus Verbi apud *Mosen*,

“Vivat Reuben et non moriatur; erit tamen homines ejus numerus” (*Deut. xxxiii. 6*):

per "Reubenem" ibi intelligitur intellectus Verbi illustratus per lucem e caelo; et quia pauci sunt qui recipiunt illustrationem, ideo dicitur, "Erit tamen homines ejus numerus;" "numerus" significat paucum et paucos.

[d.] Quod "Reuben" significet verum ex bono seu fidem ex charitate, constare etiam potest ex sensu opposito, in quo etiam nominatur. In eo sensu significat "Reuben" verum separatum a bono, seu fidem separatam a charitate: ac verum absque bono non est verum aliter quam modo quoad vocem et sonum; est enim scientificum residens in memoria naturalis hominis, ita solum in introitu ad hominem, et non intra illum in ejus vita. Memoria naturalis hominis est modo introitus ad illum, nec fit verum apud illum priusquam vult illud et facit illud; tunc primum intrat, et accipit vitam; prius nec influit lux e caelo et illustrat. Simile est cum fide separata ex charitate, nam verum est fidei et bonum est charitatis. Quod "Reuben" in opposito sensu significet fidem separatam a charitate constare potest ab adulterio ejus cum Bilha concubina patris sui, de qua ita apud *Mosen*,

"Factum est in residendo Israel in terra" Ephrath Bethlehem, "et ivit Reuben, et cubuit cum Bilha concubina patris sui; et audivit Israel" (*Genes. xxxv. 22*):

per "Ephratam Bethlehem" significatur ecclesia spiritualis, quae est in veris ex bono seu in fide ex charitate; bonum charitatis rejicere a veris fidei, significatur per adulterium Reubenis; nam profanatur verum quando non conjungitur cum suo bono, quod est bonum charitatis, sic enim conjungitur cum amore sui et mundi, quod est adulteratio: omnia etiam adulteria (quorum plura recensentur in *Levit. cap. xviii. vers. 6-23*) correspondent adulterationibus boni et veri. Quod adulterium a Reubene commissum correspondeat fidei separatae a charitate, notum et testatum mihi factum est ex auditis et visis in mundo spirituali, ubi sphaera talis adulterii percipitur prodire ex illis qui doctrina et vita separaverunt charitatem a fide. Quoniam hoc etiam significatum est per "Reubenem," ideo primogenitura ei adempta est a patre ejus, ac data Josepho et ejus filiis. Quod adempta fuerit Reubeni, patet ab his patris ejus verbis,

"Reuben primogenitus meus, tu robur meum, et principium virium mearum, excellens eminentia et excellens valore: levis sicut aqua, ne excellas, quia ascendisti cubilia patris tui, tunc profanasti; stratum meum ascendit" (*Genes. xl ix. 3, 4*):

per "Reubenem primogenitum meum" significatur fides quae apparet priori loco, seu verum ex bono natum; per "Tu robur meum, et principium virium mearum," significatur quod per illud potentia bono, et prima potentia vero; per "excellens eminentia et excellens valore" significatur quod inde gloria et potestas: per "levis sicut aqua" significatur quod fides separata a charitate non talis sit; per "ne excellas" significatur quod ei nec gloria et potestas; per "quia ascendisti cubilia patris tui" significatur quia verum fidei separatum a bono charitatis foedam conjunctionem habet; per "tunc profanasti" significatur quod sic coniunctum amori sui et mundi ac inde malo, quod profanum; per "stratum meum ascendit" significatur quod contaminaverit bonum spirituale in naturali. (Sed haec plene explicata videantur in *Arcana Caelestibus*, n. 6341–6350.) Quod primogenitura ideo data fuerit duobus filiis Josephi, Ephraimo et Menassi, intelligitur per haec verba Israelis patris ad Josephum,

"Nunc duo filii tui nati tibi in terra Aegypti antequam veni... in Aegyptum, mihi illi; Ephraim et Menasse sicut Reuben et Simeon erunt mihi" (*Genes. xl viii. 5*):

et in *Libro [Primo] Chronicorum*,

Reuben "est primogenitus; sed quia polluit stratum patris sui, data est primogenitura ejus filiis Josephi filii Israelis" (v. 1, 2):

per "Ephraimum" enim in Verbo simile significatur quod per "Reubenem," nempe intellectus veri et verum in luce; quod dicatur quod "Ephraim et Menasse erunt filii Israelis sicut Reuben et Simeon," est quia per "Reubenem" significatur intellectus veri et per "Simeonem" voluntas veri, similia etiam per "Ephraimum" et "Menassen." Ex his nunc constare potest, quodnam universale esse entia ecclesiae per "Reubenem" in Verbo significatur.

**435[a].** "Ex tribu Gadis duodecim millia signati."—Quod significet bonum vitae inde, constat ex representatione tribus Gadis, quod sit bonum vitae (de qua sequitur); et ex significatione "duodecim millium signatorum," quod sit quod omnes illi in caelo sint et in caelum veniant (de qua

supra in binis praecedentibus articulis). Antequam ex Verbo ostenditur quid per Gadem et per tribum ab illo nominatam in ecclesia repraesentabatur, aliquid dicetur quid intelligitur per bonum vitae, quod hic per "tribum Gadis" significatur:—Datur bonum vitae ex origine caelesti, ex origine spirituali, et ex origine naturali. Bonum vitae ex origine caelesti est bonum vitae quod fit ex bono amoris in Dominum per vera ex illo bono; bonum vitae est effectus illorum: hoc bonum vitae est quod hic per "tribum Gadis" significatur; quare dicitur bonum vitae inde, nempe ex bono amoris in Dominum quod per "tribum Jehudae" significatur, per vera ex illo bono quae per "tribum Reubenis" significantur. Bonum vitae ex origine spirituali est bonum vitae quod fit ex bono charitatis erga proximum per vera ex illo bono; hoc bonum vitae intelligitur per "Menassen." Duodecim enim tribus Israelis hic divisae sunt in quatuor classes, et sunt tres tribus in qualibet classe; quae tres in serie significant talia quae plene a principio ad finem seu a primo ad ultimum constituunt ipsum universale esseentiale ecclesiae quod per primam tribum significatur; tres tribus primum nominatae, nempe tribus Jehudae, Reubenis et Gadis, significant illa quae constituunt plene bonum caeleste; tres autem tribus sequentes, nempe tribus Ascheris, Naphthali et Menasses, significant illa quae constituunt plene bonum spirituale; similiter tribus postea sequentes. Sunt etiam tria quae plene constituunt et formant unumquodvis universale esseentiale; nempe, bonum amoris, verum ex illo bono, et inde bonum vitae; bonum vitae est effectus illorum, nam nisi tertium sit quod producitur, bina priora non dantur; hoc est, nisi bonum vitae sit, bonum amoris et verum ex illo bono non dantur. Haec tria sunt sicut causa finalis, causa efficiens, et effectus; bonum amoris est causa finalis, verum ex illo bono est causa efficiens seu per quod bonum efficit, et bonum vitae est effectus in quo priores causae existunt; quae non existunt nisi effectus sit in quo existant et subsistant. Sunt etiam tria illa sicut pulsus cordis, respiratio pulmonum, et actio corporis; haec unum faciunt; nam si non corpus agit aut se non agi patitur, ut fit cum homo moritur, duo illa cessant: simile est cum bono amoris, vero ex illo bono, et bono vitae; bonum amoris est instar cor-

dis, etiam intelligitur per "cor" in Verbo; verum ex illo bono est instar pulmonum, etiam intelligitur in Verbo per "spiritum" et "animam;" et bonum vitae est instar corporis in quo illa agunt et vivunt: similia tria sunt in unaquavis re quae existit, et cum tria illa simul existunt est formatio plena. Quid per "Gadem" seu per "tribum Gadis" in omni sensu significatur, primum dicetur: per "Gadem" in supremo sensu significatur Dominus quoad omnipotentiam et omniscientiam, in sensu interno bonum veri, et in sensu externo opera inde quae sunt bonum vitae. Quod talia per "Gadem" significantur, est quia in omnibus et singulis Verbi est sensus intimus, internus, et externus: in sensu intimo est solus Dominus, agitur enim ibi de Ipso, de glorificatione Humani Ipsiū, de ordinatione caelorum, subjugatione inferorum, et de instauratione ecclesiae ab Ipso; quare singulæ tribus significant Dominum quoad aliquod Ipsiū attributum et opus, in sensu intimo: in sensu autem interno agitur de caelo et de ecclesia, et traditur doctrina: Verbum vero in sensu externo est quale est in sensu litterae. Quod tres sensus in Verbo sint, est quia tres caeli sunt: sensus intimus seu caelestis est pro intimo seu tertio caelo; sensus internus seu spiritualis est pro medio seu secundo caelo; et sensus externus seu spiritualis naturalis est pro primo seu ultimo caelo. Quod "tribus Gadis" in hoc loco *Apocalypses*, ubi duodecim tribus nominantur, significet bonum vitae, est quia in ordine sequitur post Jehudam et Reubenem, ac per "Jehudam" significatur bonum amoris, per "Reubenem" verum ex illo bono, inde per "Gadem" significatur bonum vitae; nam ex bono amoris, per vera ex illo, existit bonum vitae, est enim bonum vitae tertium in ordine quod sequitur, nam est effectus illorum, ut supra dictum est.

[*b.*] Quoniam bonum vitae est bonum naturalis hominis, ideo hereditas tribui <sup>[*a*]</sup>Gadis data est trans Jordanem, et simul tribui Reubenis et dimidiae tribui Menassis ibi; terra enim, quae trans Jordanem erat, significabat ecclesiam externam (ut in superiori articulo ostensum est), et ecclesiae externae sunt illa quae procedunt ex naturali homine: ipsa ecclesia in se spectata est in interno seu spirituali homine, externa autem in externo seu naturali, quae tamen unum agent sicut causa et effectus. Quod tribui <sup>[*a*]</sup>Gadis here-

ditas data sit trans Jordanem, constat apud *Mosen*,

Data est hereditas Reubenii, Gadi et dimidiae tribui Menassis citra Jordanem, ubi terra pecoris; ac data est cum conditione, si armati transirent cum reliquis ad acquirendum terram Canaanem (*Num.* xxxii. 1 ad fin.; cap. xxxiv. 14):

porro,

"Reubenitis et Gaditis dedi Gilead usque ad fluvium Arnonis, intra flumen et terminum, et usque ad Jabbokum flumen, terminum filiorum Ammonis; tum planitiam et Jordanem et terminum a Cinnereth usque ad mare, planitiam, mare salis, infra aquaeductus Pisgae versus ortum" (*Deutr.* iii. 16, 17):

et apud *Fosuam*,

"Dedit Moses . . . filiis Gadis, . . . ut esset illis terminus Jaeser, et omnes urbes Gileadis, et dimidium terrae filiorum Ammonis usque ad Arorem, quae ante facies Rabbae, tum a Chesbone usque ad Ramath Mizpae et Betonim," etc. (xiii. 24-28).

Quid per "Gadem" significatur, non modo constare potest ex locis in Verbo ubi Gad nominatur, sed etiam a terris quae datae tribui illi in hereditatem, ubi illae quoque in Verbo nominantur, sicut ubi nominantur Chesbon, Jaeser, Rabba, Ramath Mizpae, fluvius Arnonis, Cinnereth, aqueductus Pisgae, et plura; quid illae terrae in sensu spirituali significant, nemo scire potest nisi sciatur quid significant "tribus Reubenis," "Gadis" et "dimidia tribus Menassis," quibus illae terrae datae sunt in possessionem; significant enim talia quae in sensu lato et stricto significantur per illas tribus:—Sicut apud *Jeremiam*,

"Contra filios Ammonis: . . . Num filii non Israeli? Num heres non illi? Quare ergo hereditavit rex eorum Gadem, et populus illius in urbibus ejus habitavit? Propterea ecce dies venientes, quibus audiari faciam contra Rabbath filiorum Ammonis clangorem belli, fietque in acervum desolationis, et filiae ejus igne comburentur, et hereditabit Israel heredes suos: . . . ejula Chesbon, quia devastata est Ai, clamate filiae Rabbae, accingite saccos, plangite et vagamini inter macerias; quia rex eorum in exilium abibit, sacerdotes et principes ejus simul" (xlix. 1-3):

qui non scit quid per "Gadem" et "Israelem" significatur, nec scire potest quid ibi significatur per "filios Ammonis," per "Chesbonem" et per "Rabbam;" erant enim Rabba, Chesbon et dimidium terrae Ammonis data tribui Gadis in hereditatem; quare per illas terras talia significantur in specie quae per "Gadem" in genere; nam dicitur, "Quare ergo hereditavit rex filiorum Ammonis Gadem, et populus illius in urbibus ejus habitavit?" Omnia enim

nomina terrarum, regionum, urbium, fluviorum et populo-  
rum in Verbo significant res ecclesiae: per "Gadem" ibi  
significatur bonum vitae secundum vera doctrinae, per  
"Israelem" ecclesia quoad verum, per "filios Ammonis"  
significantur falsificationes veri, per "Chesbonem" fructifi-  
catio veri in naturali homine, per "filias Rabbae" affec-  
tiones veri etiam in naturali homine, ac per "Ai" doctrina  
veri; ex his cognitis sequitur sensus spiritualis illorum  
verborum in hac serie: "contra filios Ammonis" significat  
contra falsificationes veri: "Num filii non Israeli? num  
heres non illi?" significat nonne in ecclesia sunt cognitio-  
nes veri et boni; "Israel" est ecclesia, "filii ejus" sunt  
vera, "heres" est bonum veri: "quare ergo hereditavit  
rex eorum Gadem, et populus illius in urbibus ejus habita-  
vit?" significat unde est quod verum falsificatum destruxer-  
it bonum vitae, et quoque perverterit doctrinalia secun-  
dum quae vita: "ecce dies venientes quibus audire faciam  
contra Rabbath filiorum Ammonis clangorem belli, fietque  
in acervum desolationis," significat destructionem illius  
doctrinae nempe falsificati veri, et destructionem illorum  
qui in illa sunt; "et filiae ejus igne comburentur" signi-  
ficat quod affectiones illius fient concupiscentiae mali; "et  
hereditabit Israel heredes suos" significat quod peritura  
ecclesia quoad bona: "ejula Chesbon, quia devastata est  
Ai," significat quod non amplius fructificatio veri ex bono,  
quia deperdita est doctrina veri; "clamate, filiae Rabbae,  
accingite saccos, plangite," significat quod non amplius  
affectiones veri; "et vagamini inter maccerias" significat  
cognitionem et vitam ex falsis; "quia rex eorum in ex-  
iliū abivit" significat quia verum non amplius; "sacer-  
dotes ejus et príncipes ejus simul" significat quod non  
amplius bona et vera boni. Ex his patet quod per "terras  
hereditatis Gadis" similia in specie significantur quae per  
"Gadem" in genere, et quod terrarum in Verbo nominata-  
rum significaciones noscantur ex significacione tribuum  
quibus datae sunt in hereditatem. Aliud quid intelligitur  
per terras quae dicuntur dandae tribui Gadis in hereditatem  
apud *Ezechielem* (cap. xlviij. 27): quod non tribus Gadis  
intellecta sit, sed tale ecclesiae quod per "Gadem" signifi-  
catur, patet; nam tribus Gadis non tunc fuit, nec erit.  
Quod per "Gadem" significetur bonum vitae ex veris

doctrinae, constat ex benedictione illius tribus a Mose,

"Gadi dixit, Benedictus qui latitudinem dedit Gadi; sicut leo habitat, et rapit brachium, etiam verticem; et videt primitias sibi; ibi namque portio legislatoris absconditi; unde venerunt capita populi; justitiam Jehovahe fecit, et <sup>[1]</sup>judicia cum Israele" (*Deutr. xxxiii. 20, 21*):

per "Gadem" hic describitur bonum vitae secundum vera ex Verbo, et influxus caeli in id bonum; influxus veri in id bonum a Domino, significatur per "Benedictus qui latitudinem dedit Gadi;" per "latitudinem" significatur verum, per "Gadem" bonum vitae, per "Benedictum" Dominus; quod tutus sit a falsis significatur per "sicut leo habitat;" quod nutriatur a veris externis et internis, significatur per "rapit brachium etiam verticem," "brachium" enim et "vertex" in sacrificiis illa significabant; quod ex primariis, significatur per "vidit primitias sibi;" vera Divina quae inibi latent, significantur per "ibi namque portio legislatoris absconditi;" intelligentia inde, significatur per "unde venerunt capita populi;" bona opera inde, significantur per "justitiam Jehovahe fecit;" et vera ecclesiae inde, significantur per "judicia Ejus cum Israele." Quod per "Gadem" significetur bonum vitae, est quia nominatus est a *turma* (*Gen. xxx. 10, 11*), nam *Gad* in lingua Hebraea significat turmam, ac per "turam" in sensu spirituali significantur opera, et bonum vitae consistit in faciendo bona quae sunt opera (de qua re videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3934). Quid autem significatur per "Gadem" in benedictione patris ejus Israelis, quae talis apud *Mosen*,

"Gad, turma depopulabitur illum, et is depopulabitur calcaneum" (*Gen. xlix. 19*),

videatur explicatum in *Arcanis Caelestibus* (n. [2]6403-6406); tum quid significatur per haec apud *Esaiam*,

"Vos qui deseritis Jehovaham, qui obliviscimini montis sanctitatis meae; qui disponitis Gadi mensam, et qui impletis Menio libamen" (*Ixv. 11*) (n. 6405 ibi).

**436.** Ex his nunc constare potest quid per tres tribus primum nominatas, "Jehudam," "Reubenem" et "Gadem," significatur in specie, tum quid per tres illas in complexu; nomina enim personarum et locorum in Verbo significant res, non modo unumquodvis singillatim suam rem, sed

etiam in complexu rem in serie. Res in serie quam significant tria haec nomina, "Jehudah," "Reuben," et "Gad," est quod in intimo seu tertio caelo sint omnes qui in amore in Dominum sunt, et ex illo in veris, et per haec in bono vitae: sunt enim illis tres gradus vitae aperti; intimus est ubi residet amor in Dominum, medius ubi vera ex illo bono, et ultimus ubi bonum vitae. Sunt apud unumquemvis hominem tres gradus vitae: intimus gradus est apertus apud illos qui in tertio caelo sunt; aperitur enim immediate a Domino apud illos qui in amore in Ipsum sunt, nam est per amorem conjunctio et inde receptio; ex eo est quod sint in omnibus veris, quae vident in se, et per haec sunt in bono vitae. (Quod tres gradus vitae sint apud unumquemvis angelum, videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 33, 34: et quod tertius gradus apertus sit apud illos qui in tertio caelo sunt, n. 208, 209; quales sunt angeli tertii caeli, n. 24-26, 267, 270, 271.)

## VERSUS 6.

**437.** "Ex tribu Ascheris duodecim millia signati; ex tribu Naphthali duodecim millia signati; ex tribu Menassis duodecim millia signati."

6. "*Ex tribu Ascheris duodecim millia signati*," significat *charitatem erga proximum, et quod omnes qui in illa sunt, in caelo sint et in caelum veniant* [n. 438]; "*ex tribu Naphthali duodecim millia signati*," significat *regenerationem et temptationem* [n. 439]; "*ex tribu Menassis duodecim millia signati*," significat *bona vitae inde* [n. 440].

*Et quod omnes illi in caelo secundo sint et in id caelum veniant* [n. 441].

**438.** [*Vers. 6.*] "*Ex tribu Ascheris duodecim millia signati*."— Quod significet *charitatem erga proximum, et quod omnes qui in illa sunt, in caelo sint et in caelum veniant*, constat ex significazione "tribus Ascheris," quod sit affectio spiritualis, quae est *charitas* (*de qua sequitur*); et ex significazione "duodecim millium signatorum," quod sint qui in caelo sunt, et in caelum veniunt (*ut supra*, n. 433[*a*]). Quod "tribus Ascheris" amorem erga proximum, qui *charitas* vocatur, significet, patebit ex sequentibus; etiam patet ex eo, quod duodecim tribus simul sumptae repraesentaverint caelum et ecclesiam, et quod inde in Verbo significant illa, et quod unaquaeviis tribus repraesentaverit et inde significet aliquod universale esse quod facit caelum et ecclesiam. Sunt in genere tria universalia essentialia quae faciunt; nempe, amor in Dominum, *charitas erga proximum, et fidei obedientia*: amor in Dominum significatur per tres primas tribus, nempe *Jehudae, Reubenis et Gadis* (*ut supra ostensum est*); *charitas erga*

proximum significatur per has tres tribus, nempe Ascheris, Naphthali et Menassis; fidei vero obedientia significatur per tres sequentes tribus, nempe Simeonis, Levi et Isascharis; conjunctio omnium illorum cum Domino significatur per ultimas tres tribus, nempe Zebulonis, Josephi et Benjaminis: haec in summa significantur per omnes has tribus in hoc ordine nominatas, nam significationes illarum sunt secundum ordinem in quo nominantur (ut supra, n. 431<sup>[c]</sup>, 435<sup>[a]</sup>, 436, dictum et ostensum est). Praeterea per "signatos" intelliguntur qui separati a malis et recepti in caelum, ac per tres primas tribus intelliguntur qui recepti in caelum supremum seu tertium, ubi omnes sunt in amore in Dominum; per tres subsequentes tribus, de quibus nunc, intelliguntur qui recepti in caelum medium seu secundum, ubi omnes sunt in charitate erga proximum; per tres vero adhuc sequentes tribus intelliguntur qui recepti in caelum ultimum seu primum, ubi sunt qui in obedientia quae fidei vocatur; perque tres ultimas tribus intelligitur receptio omnium illorum in tres caelos a Domino; sunt enim tres caeli, unum ab altero distinctum secundum gradus boni amoris. Ex his et illis primum constare potest quod per secundam hanc classem tribuum, seu per tres tribus, nempe Ascheris, Naphthali et Menassis, intelligantur illi qui in charitate erga proximum sunt; per "tribum Ascheris" charitas erga proximum, per "Naphthali" regeneratio eorum et per "Menassen" bonum vitae eorum. qui in illa. Quid autem "Ascher" significat in regno Domini seu in ecclesia, primum dicetur: "Ascher" significat beatum affectionum spiritualium, et inde ipsam affectionem spiritualē; et quia affectio spiritualis est quae vocatur amor erga proximum seu charitas, inde est quod per "Ascherem" hic charitas significetur; consequenter per "duodecim millia" ex illa tribu significantur hic omnes qui in charitate sunt, et sic in caelo secundo seu medio. Quod Ascher dictus sit ex *beato* seu *beatitudine*, constat non modo ex significatione vocis illius in lingua Hebraea, sed etiam ex dictis de illo ex Lea uxore Jacobi, cum natus, quae haec sunt,

"Peperit Silpah, ancilla Leae, filium secundum Jacobo; et dixit Leah,  
In beatitudine mea, quia beatificabunt me filiae; et vocavit nomen  
ejus Ascher" (*Gen. xxx. 12, 13*):

per "filias" quae beatificabunt, significantur affectiones veri spirituales quae faciunt ecclesiam, ex quibus omnis beati-

tudo interna quae caelestis, in qua beatitudine sunt illi qui in charitate erga proximum sunt; nam charitas erga proximum est affectio veri spiritualis (ut mox supra dictum est); affectio enim veri spiritualis est amare verum in sua essentia, hoc est, amare verum quia est verum: proximus etiam in spirituali sensu nec aliud est quam bonum et verum, et charitas est amor ejus (ut constare potest ex illis quae in *Doctrina Novae Hierosolymae*, De Amore erga Proximum, qui vocatur Charitas, n. 84—107, dicta et ostensa sunt: reliqua videantur explicata in *Arcanis Caelestibus*, n. [1]3936—3939). Quod “Ascher” significet beatum quod est amoris et charitatis, adhuc constare potest a benedictione ejus ab Israele patre, quae talis,

“Ab Aschere pinguis panis ejus, et ille dabit delicias regis” (*Gen. xl ix. 20*):

“ab Aschere” significat ab affectionibus caelestibus et spiritualibus, quae sunt amoris in Dominum et charitatis erga proximum; “pinguis panis ejus” significat jucundum ex bono; “et ille dabit delicias regis” significat amoenum ex vero. (Sed haec amplius explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, n. 6408—6410.) Simile etiam significatur per “Ascherem” in benedictione ejus a Mose, nempe jucundum affectionis veri ex Verbo, quae benedictio est talis,

“Ascheri dixit, Benedictus p[ro]e filii Ascher, sit acceptus fratribus suis, et intingens in oleum pedem suum; ferrum et aes calceus tuus; et sicut dies fama tua” (*Deutr. xxxiii. 24, 25*):

in benedictione filiorum Israelis a Mose continentur arcana de Verbo, et per “Ascherem,” qui ultimo loco ibi nominatur, significatur affectio spiritualis veri ex Verbo; quare dicitur “Benedictus p[ro]e filii Ascher, sit acceptus fratribus suis;” “filii” significant vera, et “fratres” ecclesiam ex illis, ac “benedictus” et “acceptus” dicuntur de affectione illorum: bonum amoris ex quo vera Verbi in sensu litterae, significatur per “intingens in oleum pedem suum;” per “pedem” significatur verum in ultimis, quod est verum sensus litterae Verbi, et per “oleum” significatur bonum amoris: quod ultimum Verbi sit verum et bonum naturale, significatur per “ferrum et aes calceus tuus;” verum naturale significatur per “ferrum,” et bonum naturale per “aes,” ac ultimum per “calceum: quod Verbum duraturum sit in aeternum, significatur per “Sicut dies fama tua.” (Quod “ferrum” significet verum naturale, videatur supra, n. 176; quod “aes” bonum

naturale, etiam supra, n. 70; et quod "calceus" ultimum naturalis, quod est sensuale, in *Arcanis Caelestibus*, n. 1748, [n]2162, 6844.) Quoniam "Ascher" significat jucundum affectionum, quale est illis qui in veris sunt ex sensu litterae, ideo

Castrametabatur illa tribus una cum tribu Danis et tribu Naphthali ad septentrionem (*Num.* ii. 25-31).

Per castrametationes filiorum Israelis in deserto repreäsentabantur ordinationes societatum angelicarum in caelis (videatur supra, n. 431[c]); et ibi ad septentrionem habitant qui in affectione cognitionum spiritualium sunt ex bono charitatis. Quod "Ascher" significet beatum spirituale, quod est beatum ex amore et charitate, etiam constare potest apud *Ezechielem*, ubi agitur de nova terra, et de nova urbe, ac terra ibi distribuitur ut hereditas inter omnes tribus Israelis, ac urbi designantur duodecim portae, una pro quavis tribu: de hereditate Ascheris agitur ibi, cap. xlviij. [n]1-3; et de portis, his verbis,

"Angulus versus mare <sup>[3]</sup>quingentae [ulnae] et quatuor millia: portae urbis tres; porta Gadis una, porta Ascheris una, porta Naphthali una: circuitus octodecim millia, et nomen urbis a die, Jehovah schammah" ([vers.] 34, 35):

per "terram," quae distribuetur in hereditatem, significatur ecclesia; per "filios Israelis" inter quos distribuenda, significantur omnia vera ex bono quae sunt ecclesiae in complexu; per "urbem" significatur doctrina veri ex bono amoris, quare illa vocatur "Jehovah schammah," seu "Jehovah ibi;" per "portas" significantur vera introducentia, quae sunt doctrinalia; per numerum "<sup>[4]</sup>quatuor millia et quingenta" significantur etiam omnia vera ex bono, et per "octodecim millia" omnia vera doctrinæ cingentia et tutantia. Ex quibus patet quod non modo omnia et singula ibi, usque ad numeros, significant res ecclesiae, sed etiam quod non aliqua tribus Israelis ibi intellecta sit, sed pro tribu nominata aliquod universale essecciale ecclesiae: ibi etiam constat quod per "Ascherem" significetur affectio veri spiritualis, quae unum facit cum charitate erga proximum. (Quod per "Ascherem" in supremo sensu significetur aeternitas, in interno felicitas vitae ex beato affectionum quae sunt amoris et charitatis, et in externo jucundum naturale inde, videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3938, 3939, 6408.)

**439. "Ex tribu Naphthali duodecim millia signati."**—Quod significet regenerationem et temptationem, constat ex representatione et inde significatione "Naphthali" et ejus tribus,

quod sit tentatio et status post illam ; et quia tentationes fiunt propter regenerationem, etiam regeneratio per "Naphthali" significatur. (Quod qui regenerantur tentationes subeant, videatur in *Doctrina Novae Hierosolymae*, n. 187-201). Quod "Naphthali" et inde tribus ab illo nominata significet temptationem et statum post illam, proinde etiam regenerationem, constare potest ex Rachelis verbis quando Bilha ancilla ejus peperit illum, quae haec sunt :

"Et concepit adhuc et peperit Bilha ancilla Rachelis filium secundum Jacobo : et dixit Rachel, Luctationibus Dei luctata sum cum sorore mea, et valui ; et vocavit nomen ejus Naphthali" (*Gen. xxx. 7, 8*) :

"luctationes Dei" significant temptationes spirituales ; et quia Rachel reprezentabat ecclesiam internam quae spiritualis, et Leah ecclesiam externam quae naturalis, patet quid significatur per quod Rachel luctata sit cum sorore sua et quod valuerit, quod nempe spiritualis homo cum naturali pugnaverit ; omnis enim tentatio est pugna inter spiritualem hominem et naturalem ; spiritualis enim homo amat et vult illa quae caeli sunt, nam ille est in caelo, ac naturalis homo amat et vult illa quae mundi sunt, nam ille est in mundo ; inde desideria utriusque sunt opposita ; ex eo est collisio et pugna quae vocatur tentatio. Quod "Naphthali" significet temptationem et statum post illam, et inde regenerationem, constare adhuc potest ex sequentibus locis :—Ex benedictione ejus ab Israele patre,

"Naphthali cerva demissa, dans sermones elegantiae" (*Gen. xl ix. 21*) :

"Naphthali" hic significat statum post temptationem, qui status est plenus gaudio ex affectione quod spirituale et naturale ac bonum et verum conjuncta sint, conjuguntur enim per temptationes ; "cerva demissa" significat liberum affectionis naturalis ; "dans sermones elegantiae" significat laetitiam mentis. (Sed haec amplius explicata videantur in *Arcanis Caelstibus*, n. 6412-6414.) Et quoque ex benedictione ejus a Mose,

"Et Naphthali dixit, Naphthali satur beneplacito, et plenus benedictione Jehovahe ; occidentem et meridiem posside" (*Deut. xxxiii. 23*) :

etiam hic describitur status post temptationem, quod nempe impleantur omni bono amoris et veris inde ; nam post temptationes homo impletur gaudio, ac apud illum fructificatur bonum et multiplicatur verum ; impleri bono amoris intel-

ligitur per "satur beneplacito Jehovae;" et impleri veris inde, per "plenus benedictione Jehovae:" quod inde affectio veri ac illustratio, significatur per "Occidentem et meridiem posside," affectio veri per "occidentem," et illustratio per "meridiem;" quod dicatur "Occidentem et meridiem posside," est quia illi qui post instructiones in caelum elevantur, per occidentem feruntur ad meridiem, ita per affectio- nem veri in lucem veri. Simile significatur per "Naphthali" in Canticō Deboraē et Baraki, in *Libro Iudicūm*,

"Sebulon, populus devovit animam [suam] ad moriendum, et Naphthali, super altitudinibus agri" (v. 18):

erant illae binae tribus quae pugnarunt contra Siseram, principem exercitus Jabini regis Canaanis, et vicerunt, qui escentibus decem reliquis tribubus; et per id repreäsentabatur pugna spiritualis contra mala quae infestant ecclesiam, ut quoque constat ex cantico propheticō Deboraē et Baraki, in quo de illa re agitur; quod solum tribus Sebulonis et Naphthali pugnaverint, erat causa quia per "Sebulonem" significatur conjunctio boni et veri quae facit ecclesiam, et per "Naphthali" pugna contra mala et falsa infestantia illam et resistantia conjunctiōni boni et veri; et inde per utrumque significatur reformatio et regeneratio: per "altitudines agri" significantur interiora ecclesiae, e quibus pugna. Per "Sebulonem et Naphthali" simul, significatur etiam reformatio et regeneratio per tentationes,

Apud *Esaiam*, cap. viii. 22, 23 [B. A. viii. 22, cap. ix. 1]; cap. ix. 1 [B. A. 2]: et inde apud *Matthaeum*, cap. iv. 12-16.

In supremo autem sensu per "Sebulonem et Naphthali" significatur unitio Divini ac Humani in Domino; in supremo enim sensu agitur unice de Domino, in genere de glorificatione Humani Ipsius, ac de subjugatione inferorum et ordinatione caelorum ab Ipso: in hoc sensu nominantur Sebulon et Naphthali apud *Davidem*,

"Viderunt gressus tuos, Deus, gressus Dei mei, Regis mei in sanctuario; praecesserunt cantantes post pulsantes in medio virginum tympanizantium; in congregationibus benedicite Deo, Domino e fonte Israelis; ibi Benjamin parvus praest illis; principes Jehudae coetus eorum; principes Sebulonis, principes Naphthali: praecipit Deus tuus robur tuum; in due robur, Deus: hoc fecisti nobis e Templo tuo super Hierosolymam; Tibi adducent reges munus. Increpa feram arundinis, congregationem fortium, inter vitulos populorum; conculcans laminas argenti, dispersit populos, bella

desiderant. Venient pingues ex Aegypto; Aethiopia accelerabit manus suas Deo" (Ps. lxviii. 25-32 [*B. A. 24-31*]):

agitur ibi in sensu spirituali de adventu Domini, ac de glorificatione Humani Ipsius, tum de subjugatione infernorum, ac de salvatione inde. Celebratio Domini propter adventum Ipsius describitur in his verbis, "Viderunt gressus tuos, Deus, gressus Dei mei, Regis mei in sanctuario; praecesserunt cantantes post pulsantes in medio virginum tympanizantium; in congregationibus benedicite Deo, Domino e fonte Israelis:" (quid autem singula haec significant, explicata videantur supra, n. 340[*a*]:) innocentia Ipsius, ex qua omnia operatus est et peregit, significatur per "Benjamin parvus praeest illis;" Divinum Verum ex Divino Bono, significatur per "principes Jehudae coetus eorum;" glorificatio, seu unitio Divini et Humani ex propria potentia, per "principes Sebulonis et principes Naphthali;" quod inde Divina potentia Humano Domini, per "Praecepit Deus tuus robur tuum; inde robur, Deus; hoc fecisti nobis e Templo tuo super Hierosolymam;" per "Templum" ibi intelligitur Divinum Humanum Domini, et per "Hierosolymam" ecclesia pro qua: subjugatio infernorum significatur per "Increpa feram arundinis, congregationem fortium, inter vitulos populorum, conculcans laminas argenti, dispersit populos, bella desiderant;" "fera arundinis, et congregatio fortium" est scientificum naturalis hominis pervertens vera et bona ecclesiae; "vituli populorum" sunt bona ecclesiae; "laminae argenti" sunt vera ecclesiae; "dispersit populos, bella desiderant," significat pervertere et ratiocinari contra illa. Per subjugationem infernorum intelligitur subjugatio naturalis hominis, nam ibi sunt mala ex inferno; sunt enim ibi jucunda amoris sui et mundi, et sunt scientifica confirmantia illa; quae jucunda, quando pro fine sunt et prae-dominantur, sunt contra bona et vera ecclesiae: quod naturalis homo, quando subjugatus est, subministret scientifica concordantia, ac cognitiones veri et boni, significatur per quod "venient pingues ex Aegypto, Aethiopia accelerabit manus suas Deo;" "Aegyptus" est naturalis homo quoad scientifica, et "Aethiopia" est naturalis homo quoad cognitiones boni et veri. Ex his paucis constare potest quid significatur per "Naphthali" et ejus tribum in Verbo, quod nempe in supremo sensu propria potentia Domini,

ex qua subjugavit inferna, et glorificavit Humanum suum ; in sensu interno tentatio, et status post temptationem ; ac in sensu externo resistentia a naturali homine ; inde quoque per "Naphthali" significatur reformatio et regeneratio, quia hae sunt effectus temptationum.

**440[a]. "Ex tribu Menassis duodecim millia signati."**—

Quod significet bona vitae inde, constat ex representatione et inde significatione "tribus Menassis," quod sit voluntarium ecclesiae, et inde bonum vitae ; quod sit bonum vitae est quia hoc cum voluntario ecclesiae seu hominum ecclesiae unum facit ; quod enim homo vult, hoc facit dum potest ; factum enim non est nisi quam voluntas agens, ut constare potest ex eo, quod factum cessen quando voluntas, et quod perstet quamdiu voluntas ; quod voluntas hominis regenerati facit, hoc vocatur bonum vitae : inde nunc est quod quia per "Menassen" et ejus tribum significatur voluntarium ecclesiae, etiam significetur bonum vitae. Succedit etiam bonum vitae ex charitate erga proximum post regenerationem, quae significantur per "Ascherem et Naphthali," sicut effectus ex sua causa ; nam qui in charitate erga proximum sunt, regenerantur a Domino ; et qui regenerati sunt in bono vitae sunt, agunt enim ex charitate, et omnis actio ex charitate est bonum vitae. Sunt duo quae faciunt ecclesiam, nempe verum doctrinae et bonum vitae ; utrumque erit apud hominem ut sit homo ecclesiae : haec duo representata sunt, et inde significantur in Verbo, per "Ephraimum" et "Menassen," verum doctrinae per "Ephraimum," et bonum vitae per "Menassen." Verum doctrinae etiam vocatur intellectuale ecclesiae, ac bonum vitae vocatur voluntarium ejus ; nam verum est intellectus, et bonum est voluntatis : inde est quod etiam per "Ephraimum" et "Menassen" significantur intellectuale et voluntarium ecclesiae ; per "Ephraimum" intellectuale, et per "Menassen" voluntarium ejus. Ut talia representarentur et inde significarentur per Ephraimum et Menassen, nati sunt Josepho in terra Aegypti ; per "Josephum" enim significatur caeleste spirituale, seu ipsum regnum spirituale quod regno caelesti adjunctum est, et per "terram Aegypti" significatur naturale ; quare bonum voluntatis in naturali natum ex caelesti spirituali significatur per "Menassen," et verum intellectus in naturali etiam inde natum significatur per "Ephraimum."

De nativitate eorum ita legitur apud *Mosen*,

"Et Josepho natum, duo filii antequam venit annus famis, quos peperit ei Asenath filia Potiphaerae sacerdotis On : et vocavit Joseph nomen primogeniti Menasseh, quia oblivisci me fecit Deus omnis laboris mei, et omnis domus patris mei: et nomen secundi vocavit Ephraim, quia fructificari me fecit Deus in terra afflictionis meae" (*Gen. xli. 50-52*):